
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 23 de abril de 2019 Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49DE51D361490B7760658554F89F3100



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 70/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

PORTARIA N° 71/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

• ORDEM DE SERVIÇOS - CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0646/2019 - CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0420/2019
ORDEM DE SERVIÇOS - CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0747/2019 - CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0474/2019
ORDEM DE SERVIÇOS - CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0626/2019 - CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0409/2019

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0115/2019

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0087/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0156/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49DE51D361490B7760658554F89F3100



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 70/2019 
  De 23 de Abril de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor ADRIANO JOSÉ DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 30/01/2018 a 29/01/2019, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Abril 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 23 de Abril de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87037C24CB30CD53021382AEA305332E

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 71/2019 
  De 23 de Abril de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor ROBSON GLERISTON GOMES DE SANTANA 
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2015 a 02/06/2016, 
conforme requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 23 de Abril 2019. 
Nos termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 23 de Abril de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87037C24CB30CD53021382AEA305332E

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

ADIEL OLIVEIRA DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF 
sob N° 069.916.905-46, RG N° 20.742.540-08, SSP/BA, 
Residente no Povoado de Varame, Na Cidade de BONITO – 
BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

ADIEL OLIVEIRA 
DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 069.916.905-46, 
RG N° 20.742.540-08, SSP/BA, Residente no Povoado de 
Varame, Na Cidade de BONITO – BAHIA

ADIEL OLIVEIRA DE SOUZA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

ADIEL OLIVEIRA DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
069.916.905-46, RG N° 20.742.540-08, SSP/BA, Residente no 
Povoado de Varame, Na Cidade de BONITO – BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

EMERSON CERQUEIRA DE OLIVEIRA, Brasileiro (a), 
CPF/MF sob N° 066.864.525-30, RG N° 15875065-99, SSP/BA, 
Residente no Povoado de Cabeceira do Brejo, Na Cidade de BONITO – 
BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

EMERSON 
CERQUEIRA DE OLIVEIRA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
066.864.525-30, RG N° 15875065-99, SSP/BA, Residente 
no Povoado de Cabeceira do Brejo, Na Cidade de BONITO – 
BAHIA

EMERSON CERQUEIRA 
DE OLIVEIRA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

EMERSON CERQUEIRA DE OLIVEIRA, Brasileiro (a), CPF/MF 
sob N° 066.864.525-30, RG N° 15875065-99, SSP/BA, Residente 
no Povoado de Cabeceira do Brejo, Na Cidade de BONITO – 
BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

JUCELIO BARROS SOUSA, Brasileiro (a), CPF/MF sob 
N° 003.962.265-74, RG N° 09700861-30 SSP/BA, Residente no 
Núcleo Rural, Na Cidade de BONITO – BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

JUCELIO BARROS 
SOUSA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 003.962.265-74, RG 
N° 09700861-30 SSP/BA, Residente no Núcleo Rural, Na 
Cidade de BONITO – BAHIA

JUCELIO BARROS 
SOUSA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

JUCELIO BARROS SOUSA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 
003.962.265-74, RG N° 09700861-30 SSP/BA, Residente no 
Núcleo Rural, Na Cidade de BONITO – BAHIA.

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação 
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e 
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF494CD618C0E2E416460FD874384CC9

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0565/2019  

Dispensa de Licitação nº DI0115/2019  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0115/2019  em  favor  do  Credor: 

TPM  TRATORPEÇAS  E  MANUTENÇÃO  LTDA, CPF/CNPJ:  00.204.985/0001‐

77, residente e domiciliado  na Av.  João Durval  Carneiro  1585,  Capuchinhos,  Feira  de 

Santana ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS MECANICAS  01  (UMA)  BOMBA  HIDRAULICA, 

DESTINADA À MANUTENÇÃO DA MAQUINA PATROL, DESTA PREFEITURA, LOTADA NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE MUNICIPIO.  

 

No valor de R$ 1.357,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS)     

 

Data 01/03/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9D57FF9606A45869BE6FD4AB04DC51

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49DE51D361490B7760658554F89F3100



terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01004 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49DE51D361490B7760658554F89F3100


		2019-04-23T16:35:35-0300




